
令和元年 12月吉日 

各 位 

 

           第 26回日本アフェレシス学会九州地方会 

会 長  三股 浩光 

     （大分大学医学部腎泌尿器外科学講座） 

 

第 26 回日本アフェレシス学会九州地方会開催のご案内ならびに演題募集のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、第 26回日本アフェレシス学会九州地方会を開催させて頂くこととなりました。 

本会は、アフェレシスに携わる医師、臨床工学技士、看護師が心をひとつに、備えておくべき基礎的

知識の習得から復習、症例報告や最新のエビデンスなど幅広く討論を行い、技量を磨く貴重な機会です。

今回の特別講演は、昭和大学医学部内科学講座腎臓内科学部門 客員教授の秋澤忠男先生にお願いしてお

ります。また、ランチョンセミナーや技術講習会につきましても例年通り、実り多きものとなるよう企

画しております。 

つきましては、下記の要領で一般演題の募集を開始致します。貴院でアフェレシスに携わる関連診療

科、臨床工学技士、看護師の方々にもご連絡いただければ幸いに存じます。 

九州内のアフェレシスにかかわる皆様方の交流の機会となるよう、医局員一同で鋭意準備中でござい

ます。ご多忙とは存じますが、奮ってご参加下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 会  期：2020年 4月 12 日（日） 

2. 会  場：大分県大分市金池南一丁目５番１号「J:COMホルトホール大分」 

3. 演題募集：応募締め切りは 2020年 2月 10日（月）です。2月２４日（月）まで延長致しました。 

申し込みは Email にて件名に「アフェレシス九州地方会演題」と記入し、添付ファイルにて

apheresis26@oita-u.ac.jp までお送り下さい。ファイルは Windows のワードで作成し、下記の内容

を記載して下さい。 

① 演題名 

② 分類番号【（1）臨床、（2）膜・装置、（3）その他】 

③ 筆頭演者氏名（ふりがな）  

④ 所属 

⑤ 共同演者氏名（④と異なる場合は所属） 

⑥ 抄録（演題名、演者名、所属、本文全て込みで 600 字 以内） 

 

4. 問い合わせ先：第 26回日本アフェレシス学会九州地方会 事務局 

大分大学医学部腎泌尿器外科学講座 秦 聡孝 

〒879-5593 大分県由布市挾間町医大ヶ丘 1丁目 1番地 

TEL：097-586-5893 FAX：097-586-5899   

E-mail:hinyoki@oita-u.ac.jp 

 


